2018年4⽉10⽇

各 位
東 京 都 港 区 港 南 四 丁 ⽬ １ 番 ８ 号
会 社 名  ア ド ソ ル ⽇ 進 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 ⻑  上 ⽥  富 三

（東証⼀部・コード３８３７）
問合せ責任者 取締役経営企画室⻑ 後関 和浩

（TEL  03-5796-3131）

株式会社ニューテックと、「セキュア・シリーズ」を搭載した

「⼤容量パソコン」の開発・販売で協業

当社と、株式会社ニューテック（本社︓東京都港区、代表取締役社⻑︓柳瀬博⽂、東証ジ
ャスダック、以下「ニューテック社」という）とは、当社のサイバー攻撃対策ソシューショ
ンである「セキュア・シリーズ」を搭載した⼤容量パソコンを共同で開発・販売することと
なりましたので、お知らせいたします。

１．背景及び⽬的
インターネットの利⽤が拡⼤し、あらゆるモノがインターネットにつながる IoT（Internet

of Things）の進展により、データ量は増加傾向にあり、ストレージ・インフラ市場は引続き
成⻑が⾒込まれております。それと同時に、情報漏えいや、サイバー攻撃のリスクは⾼りつ
つあります。

政府によるサイバー・セキュリティ戦略の取組み、個⼈情報・機密情報等の漏えい問題に
端を発した情報セキュリティ対策、IoT 化された⼯場の制御システムに対するサイバー攻撃
対策等、情報システムやネットワークの安全性及び信頼性を確保する取組みが急がれており
ます。

デジタル化の進展に伴い、オフィス機器や防犯カメラ、デジタル・サイネージ、各種セン
サー等の産業機器から、収集されるデータ量は増加し、これらを制御するパソコンの⼤容量
化が求められています。⼜、個⼈情報・機密情報等、重要データも含まれることから、情報
漏えいやサイバー攻撃への対策が重要となっております。

⼀⽅、⼀部のオフィスや⼯場等では、サポートが終了したレガシーOS（ ※ １ ）をベースとし
た業務システムや、古い産業機器向けの制御システムが稼働しており、これらの脆弱性対策
が急務となっています。

そこで、ストレージ専業メーカーであるニューテック社の⼤容量パソコンに、当社のセキ
ュア・シリーズを搭載した「セキュア サバコン」を共同で開発し、販売することとなりまし
た。

２．「セキュア サバコン」の特⻑
 「セキュア サバコン」は、エンタープライズ向けサーバーに求められる品質と⼤容量を実
現した、ニューテック社が提供するパソコンに、当社が提供するセキュア・レスキューを搭
載した、新たなコンセプト製品です。

お客様が現在ご利⽤されているレガシーOS の継続利⽤に加え、システムの拡充やストレ
ージの⼤容量化も同時に実現できるようになります。

セキュア・レスキューの仮想化技術により、レガシーOS を「隔離」し、サイバー攻撃を
「遮断」することで、「安⼼」「安全」に社内ネットワークに接続することができます。

これにより、お客様は、セキュリティ対策と、業務の効率化を両⽴することが可能となり
ます。

セキュア・レスキューは、堅牢性が求められる⼤⼿インフラ関連企業様で採⽤され、レガ
シーOS の脆弱性対策として、その有効性が認められております。

Ness1100

ハードウェア仕様︓

 CPU : Intel Core i3-6100 3.7GHz2C/4T

 メモリ:8GB

 OS ⽤ SSD: 64GB

 データ⽤ HDD: 2TB〜10TB (RAID1)

 外形⼨法: W154 x D188 x H270

ハードウェア保守︓

 センドバック 3 年

 （オプションでオンサイト保守選択可能）

セキュリティ対策︓

セキュア・レスキューfor レガシー

※１）レガシーOS︓ WindowsXP®、Windows7®（2020 年 1 ⽉サポート終了予定）

３．「セキュア サバコン」の販売開始
「セキュア サバコン」は、ニューテック社が出展を予定する「第 20 回データストレージ

EXPO（2018 年 5 ⽉ 9 ⽇〜11 ⽇、東京ビッグサイト）」にて初公開を予定しており、同時に
販売を開始します。
当社とニューテック社は共同で、「セキュア サバコン」の営業活動を展開するとともに、お

客様の製品の導⼊から、運⽤・保守までをワンストップで提供してまいります。

４．アドソル⽇進について

当社は、25 年以上の取引実績を有する⽶国 Lynx Software Technologies 社が提供する、
IoT 機器をサイバー攻撃から守る⾰新的なセキュリティ・ソリューション「LynxSECURE」
の⽇本国内総代理店として、IoT 機器メーカー様、産業機器メーカー様や、インフラ関連企
業様を中⼼に、ライセンス販売、導⼊サポート、及び保守等のビジネスを展開しています。

５．ニューテック社について
 ニューテック社は 1982 年の創業以来、国内 ICT 産業の発展とともに成⻑してまいりまし
た。2000 年以降はストレージ製品を中⼼に、開発から販売、保守までを⼀貫して⾃社でま
かなうストレージ専業メーカー・ストレージのプロ集団として、お客様の声を幅広く聞き、
真に求められる製品開発に注⼒し、価格競争⼒を維持しながら、要求レベルの⾼い⽇本のお
客様にご満⾜いただける製品品質はもとより、サポート・サービス品質を向上すべく⽇々活
動しています。

以上

報道関係の本資料に関するお問い合わせ先︓
 アドソル⽇進株式会社 経営企画室 広報・IR 担当
  TEL（代表）︓03-5796-3131

e-mail︓ir@adniss.jp

本製品に関するお問い合わせ先︓
 アドソル⽇進株式会社
 IoT システム事業部 セキュリティ・ソリューション営業部 セキュアサバコン担当
  TEL ︓03-5796-3260
  E-mail︓SecuritySol@adniss.jp